
 

    
 
 
 
       

 

Комисија за избор корисника за доделу бесповратних средстава за реализацију помоћи 

намењених побољшању услова становања избеглица, доделом помоћи у грађевинском 

материјалу и опреми општине Власотинце, на основу члана 18. Правилника о раду комисије  

за избор корисника за доделу бесповратних средстава за реализацију помоћи намењених 

побољшању услова становања избеглица, доделом помоћи у грађевинском материјалу и 

опреми 01 број 400-150 од 27.12.2024. године, решења о образовању Комисије за избор 

корисника за доделу бесповратних средстава за реализацију помоћи намењених побољша-

њу услова становања избеглица, доделом помоћи у грађевинском материјалу и опреми 01 

број 02-654 од 25.12.2024. године, члана 4. став 3. Уговора о додели бесповратних средстава 

за реализацију помоћи намењених побољшању услова становања избеглица доделом по-

моћи у грађевинском материјалу и опреми, закљученог између Комесаријата  за  избеглице   

и миграције и општине Власотинце, заведеног код Комесаријата под бројем 9-9/1145, дана 

29.11.2024. године, а  код  Општине под  бројем 403-171, дана 25.11.2024. године, а у вези са  

Јавним позивом за избор корисника за доделу бесповратних средстава за реализацију помо-

ћи намењених побољшању услова становања избеглица доделом помоћи у грађевинском 

материјалу и опреми 01 број 400-150-1 од 27.12.2024. године у складу са Коначном листом 

корисника за доделу бесповратних средстава за реализацију помоћи намењених побољша-

њу услова становања избеглица доделом помоћи у грађевинском материјалу и опреми   бр. 

400-150-1/1/24, од 24.04.2025. године, а након провере корисника у бази трајних решења 

Комесаријата за избеглице и миграције Реублике Србије, доноси 

 

О Д Л У К У 
О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ 

o избору корисника за доделу бесповратних средстава за реализацију 
помоћи намењених побољшању услова становања избеглица, доделом 

помоћи у грађевинском материјалу и опреми 

I 

Утврђује се Коначна листа корисника, а након провере корисника у бази трајних ре-

шења Комесаријата за избеглице и миграције Реублике Србије, за доделу бесповратних сре-

дстава за реализацију помоћи намењених побољшању услова становања избеглица доде-

лом помоћи у грађевинском материјалу и опреми бр. 400-150-1/1/24 Комисије за избор ко-

рисника за доделу бесповратних средстава за реализацију помоћи намењених побољшању 

услова становања избеглица, доделом помоћи у грађевинском материјалу и опреми, обра-

зована решењем 01 број 02-654 од 25.12.2024. године. 

II 

Помоћ је наменска и додељује се за завршетак започете градње или адаптацију неу-

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
ОПШТИНА ВЛАСОТИНЦЕ 
Комисија за избор корисника за доделу бесповратних 
средстава за реализацију помоћи намењених 
побољшању услова становања избеглица доделом 
помоћи у грађевинском материјалу и опреми 



 

словних стамбених објеката, у циљу побољшања услова становања породичних домаћинста-
ва корисника који имају пребивалиште/боравиште на територији Општине и то: за изградњу/ 
реконструкцију носеће конструкције (зидови, кровна конструкција), хидроизолацију преград-
них зидова, изградњу/доградњу санитарног чвора, уградњу/замену зидних и подних облога, 
столарије, фасаде, малтерисање и увођење/замену електро и водоводних инсталација и дру-
ге радове неопходне за завршетак градње или адаптацију, а којом би се непокретност довела 
у стање у којем обезбеђује основне животне услове за употребу и становање. Опрема се 
искључиво односи на санитарни материјал, електро и водоводни материјал и бојлере за 
купатило/кухињу, а не односи се на набавку намештаја и електричних кућних апарата. 

III 

Помоћ је бесповратна и одобрава се за куповину грађевинског материјала и опреме 
неопходног за побољшање основних услова становања, при чему максимална вредност 
једног пакета грађевинског материјала, по породичном домаћинству корисника, износи до 
800.000,00 динара (словима: осамстотинахиљададинара), а минимална вредност једног па-
кета грађевинског материјала износи 250.000,00 динара (словима: двестотинепедесетхиља-
дадинара), по породичном домаћинству корисника. 

 
IV 

Финансијска средства за реализацију Јавног за избор корисника за доделу бесповрат-

них средстава за реализацију помоћи намењених побољшању услова становања избеглица 

доделом помоћи у грађевинском материјалу и опреми број 400-150-1 од 27.12.2024. године, 

обезбеђена су Одлуком о буџету Општине Власотинце за 2024. годину („Службени гласник 

града Лесковца“, број 44/24), Функција 090, позиција 33/0, ек. класификација 472000, на 

основу Уговора о додели бесповратних средстава за реализацију помоћи намењених побо-

љшању услова становања избеглица доделом помоћи у грађевинском материјалу и опреми, 

закљученог између Комесаријата за избеглице и миграције и општине Власотинце заведеног 

код Комесаријата под бројем 9-9/1145, дана 29.11.2024. године, а  код  Општине под  бројем 

403-171, дана 25.11.2024. године. 

V 
 Финансираће се следеће пријаве, које су поднели подносиоци, а  у складу са Јавним позивом, 

у табели: 

Ред. 
бр. 

Име и презиме Заводни број Број бодова Предложени износ 

1. Младен Степановић 400-112-18/24 150 425.000,00 

2. Синиша Ивезић 400-112-23/24 120 250.000,00 

3. Зоран Коцић 400-112-15/24 90 250.000,00 

4. Тана Стојиљковић 400-112-25/24 90 415.000,00 

5. Љубиша Јовић 400-112-20/24 80 260.000,00 

 

VI 

Општина Власотинце ће са подносиоцима одабраних пријава закључити уговоре на основу 

техничке процене стручне службе општине са утврђеним количинама и врстом грађевинског мате-

ријала и опреме за поправку или адаптацију предметне непокретности, а у складу са одобреним 

износима из члана V ове одлуке. 



 

VII 
Ову одлуку објавити на интернет страници општине Власотинце, https.vlasotince.rs  

 

О б р а з л о ж е њ е  

 

     Општина Власотинце, расписала је Јавни позив за избор корисника за доделу бесповратних 

средстава за реализацију помоћи намењених побољшању услова становања избеглица до-

делом помоћи у грађевинском материјалу и опреми, дана 27.12.2024. године  

Програм се финансира на основу: 

- Одлуке о буџету Општине Власотинце за 2024. годину („Службени гласник града Ле-

сковца“, број 44/24),  Функција 090, позиција 33/0, ек. класификација 472000,  

- Уговора о додели бесповратних средстава за реализацију помоћи намењених побо-

љшању услова становања избеглица доделом помоћи у грађевинском материјалу и 

опреми, закљученог између Комесаријата за избеглице и миграције и општине Власо-

тинце, заведеног код Комесаријата под бројем 9-9/1145, дана 29.11.2024. године, а  

код  Општине под  бројем 403-171, дана 25.11.2024. године. 

Објављен је Јавни позив 27.12.2024. године, за подношење пријава за доделу бесповрат-

них средстава за реализацију помоћи намењених побољшању услова становања избеглица 

доделом помоћи у грађевинском материјалу и опреми. Пријаве су пристизале до 17. 01. 2025. 

године и Комисија  је констатовала да је примљено 8 пријава, које су поднела лица која представљају 

подносиоце пријава. 

Комисија  је проверавала правовременост и комплетираност свих пристиглих пријава, увидом 

у приспелу документацију. Након извршеног детаљног прегледа свих валидних пријава  Комисија је 

07. 04. 2025. године утврдила предлог листе за расподелу средстава за финансирање активности 

применом критеријумима из јавног позива. 

Увидом, односно провером корисника у бази трајних решења Комесаријата за 

избеглице и миграције Републике Србије (КИМРС) утврђено је да је корисник Драгољуб 

Трифуновић користио средства у износу од 675.000,00 динара за ову намену, у претходном 

периоду, те у консултацијама са представницима КИМРС-а констатовано је да не може бити 

корисник средстава по овом јавном позиву у износу од 125.000,00 динара, јер је минимални 

износ 250.000,00, а максимални 800.000,00 динара. Извршена је прерасподела средстава у 

складу са јавним позивом и на основу тога утврђена је листа корисника приказана у табели 

из члана ове одлуке V. 

Комисија је, на седници од 12.09.2025. године утврдила листу са новом прерасподе-

лом средстава, на основу које је урађен предлог Одлуке о измени одлуке o избору корисника 

за доделу помоћи намењене побољшању услова становања избеглица кроз набавку грађевинског 

материјала. 

На основу Коначне листе корисника за избор корисника за доделу бесповратних сред-

става за реализацију помоћи намењених побољшању услова становања избеглица доделом 

помоћи у грађевинском материјалу и опреми, Комисија за избор корисника за доделу беспо-

вратних средстава за реализацију помоћи намењених побољшању услова становања избеглица, 

http://www.vlasotince.org.rs/


 

доделом помоћи у грађевинском материјалу и опреми општине Власотинце доноси Одлуку о измени 

одлуке o избору корисника за доделу помоћи намењене побољшању услова становања избеглица 

кроз набавку грађевинског материјала и опреме. 

 

У складу са наведеним одлучено је као у диспозитиву ове Одлуке. 

У Власотинцу, 12.09.2025. године 
Број: 400-150-1/2/24 

 
 Председник комисије 

 Маринко Ђорђевић 
 

 ________________________ 


